A 01

L i4 Itcéippocu
ANOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 00015.20240603/0001-42

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica n24.15.03-DP, e
seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a).
EDIVAR AZEVEDO ROCHA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE, procede à adjudicação. Este processo foi
meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3Q da Lei n2

14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade
por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei ti9  14.133/202 1,

que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos
necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do
fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com  base

nesses critérios ADJUDICO ao(s)fornecedor(es)vencedor(es) do(s) respectivo(s)
item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de
eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este
documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram
analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida,
refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às
necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇAO

22.366.517/0001-31 - OESCNET TELECOMUNICACOES LT[)A

Item 	Descrição 	Marca 	Qtd. 	Und. 	V. Ref. 	V. Ui:t. 	V. Total

1 	TELEFONIA MÓVEL 	 VIVO 	60.0 	SRV 	132.95 	59.86 	3.591.60

Total 	 RS 3.591,60

Adjudicado para DEScNET TELECOMUNICACOES LTDA inscrita no CNPJ/MF Pl

22.366.517/0001-31, pelo melhor valor de R$ 3.591,60 (três mil, quinhentos e
noventa e um reais e sessenta centavos), em 10/07/2024.

O itapipoco.ce.gov.br 	© f /prefeituradeitapipoca Ç (88) 3631-5950

c''' .•

(10195
/

ANOS

assinado eletronicamente
EDIVAR AZEVEDO ROCHA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

o

O itapipocci.ce.gov.br 	© f /prefeiturodeitapipoca Ç (83) 3631-5950

Li 1

1

ASSINATUPAS

E

SSJNA000CIIALMLNT( P00
I- — nada
ORDCHA0OQA DE CCSPS5

(n, & 712024c,fQ*n,t )'!oOtt.4Iøq Ø.St t
A .uieni..d&d*dnw doatnvnlo t,od.qâ
te conItnd 	o'uando .crr.of.
00 teu CCPUtS! paP 0 QPCQO. OJ SCCttndQ O t*C
Mtpt/Wn&IPfl MOCCI CO9flbfMpCfliCatf
Inte.aado o cõdlgoc 134040412

o

rRrrr.uta DI

Itc pipoca

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 00015.20240603/0001-42

Aos dez dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após a revisão detalhada
e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, EDIVAR
AZEVEDO ROCHA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Autarquia Municipal de
Transito e Transporte, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica n2  24.15.03-DP, para que
produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei n2  14.133/2021,
observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 32, que exige a
transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além
disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma
documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de
eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

12

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 22.366.517/0001-31 - DESCNETTELECOMUNICACOES I.TDA

 Descrição 	 Marca 	QUE 	lJnd. 	V. Ref. 	V. Unit. 	V. Total

1 	TELEFONIA MÓVEL 	 VIVO 	 60.0 	SRV 	132.95 	5986 	3.591.60

Total 	 RS 3.591,60

homologado para DESCNET TELEC:OMuNICACOES UFDA inscrita no CNPJ/MF N° 22.366517/0001-31,

pelo melhor valor de R$ 3.591,60 (três mil, quinhentos e noventa e uni reais e sessenta centavos), em 10107/2024.

assinado eletronicamente
EDIVAR AZEVEDO ROCHA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

0197

Item

© itapipoca.ce.gov.br 	cJ f /prefeituradeitapipoca Ç, (88) 3631-5950

:j4 .haAZ.tS9

1

ASSINATUPAS
0198

1

5S1N000C11ALMCM1[ Doo
(dia. Aasdo fica,.
000€ NhDIAI DC DESPE 545

Em 10V7/2024.confo.n'. ,t.. o oLcal de O.aA.j
A ajtt.4ci&de OOIO ø(XuY.00IO 0CC1Ca
w conI..d. Øontando a carne..
do.cuCfljIat Pfl OQ,COdc Ou .Ccçs.Os.zc
hIt5Jun.tu..i,Mge3I co',, twkutenhca'I
ktaneado oct6qoc 40•4$OaS

e